



ندیدای حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از نگاه هوشنگ امیراحمدی می تواند فرصتی برای تغییر سیاست خارجی این

مریکاییان - ایرانیان که به تازگی سفری به ایران برای ثبت درخواست تاسیس این شورا داشت بر این نظر است که ایران در سیاست
ر جایگاه ویژه یی برخوردار است و رئیس جمهور آمریکا تیم بزرگی را برای این کار فراهم خواهد کرد تا مشکل ارتباط با ایران را حل کند.

«اعتماد» یک بار دیگر موضوع تاسیس شورای روابط امریکاییان- ایرانیان در ایران را مطرح کرد و عدم اجازه تهران برای گشایش چنین
تخاب اوباما به ریاست جمهوری آمریکا به ضرر ایران توصیف کرد. امیراحمدی سپس اظهار امیدواری کرد سیاست های ایران نیز در قبال
ست های اوباما مبنی بر تغییر، تغییر کند.

**ابت نفسگیر و هیجان برانگیز در انتخابات آمریکا خبر پیروزی آقای باراک اوباما اعلام شد و سراسر آمریکا و سراسر جهان
دن شعار آقای اوباما یعنی «تغییر» هستند. شما که برای روابط ایران و آمریکا در بیست سال گذشته تلاش بسیاری کرده
ساس شعار آقای اوباما در روابط دو کشور اتفاق می افتد؟ آیا ما به سمت تشدید بحران حرکت خواهیم کرد یا انتخاب
م مردم آمریکا آغازی برای تغییر وضعیت و بهبود وضعیت است؟**

شعار آقای اوباما تغییر است و این تغییر را هم در سیاست های داخلی آمریکا و هم در سیاست خارجی تعقیب و جست و جو می کند.
امریکا، مهم ترین مساله یی که اکنون روی میز آقای اوباما قرار دارد رابطه با ایران است. بنابراین مطمئن هستیم حتماً بیشترین توجه از
ابطه با ایران جلب خواهد شد و به نظرم آقای اوباما تیم بزرگی را برای این کار فراهم خواهد کرد و احتمالاً مشاوران برجسته یی را جمع
ن را به جایی برساند. همان طور که می دانید رابطه ایران و آمریکا دو سمت دارد، یک طرف آن آمریکا و طرف دیگر آن ایران است و اگر
اشد ولی ایران تغییر را نپذیرد، قطعاً این اتفاق در این رابطه به وجود نخواهد آمد و اگر ایران نخواهد و اوباما بخواهد مشکل ما صد درصد
د زیرا این سیلی بزرگی به اوباما خواهد بود و اوباما به سادگی از این وضعیت نمی گذرد. بنده به عنوان کسی که اگر بخواهم به اوباما
خواهم گفت اگر ایران هم بخواهد خود را آماده کند، برای تغییر در رابطه دو کشور، اوباما باید از جای خوبی آغاز کند، من فکر می کنم
نرانی مهم و عملاً فلسفی و نگارشی در مورد ایران این تغییر را آغاز کند. اولاً آقای اوباما اعلام کرده که قصد دارد برای ایران مستقیماً
یار خوب است و شروع خوبی است. سوال این است که قصد دارد این صحبت را در کجا آغاز کند و چگونه آن را ادامه دهد؟ من اگر به
م به این مضمون سخنرانی می کنم.

نواهم گفت می خواهم با آنها صحبت کنم و فکر می کنم رابطه ما به یک تغییر مثبت نیازمند است.

حبت را می کنم که متأسفانه وضعیت نه جنگ و نه صلحی که بین دو ملت به مدت چندین سال است برقرار شده نه به نفع ملت ایران
ت آمریکا، این وضعیت باید به سمت یک وضعیت صلح که به نفع هر دو ملت است پیش برده شود، و در همان سخنرانی به ایرانی ها
ی اوباما) فکر می کنم حل مشکل ایران و آمریکا باید در چارچوب بخشی از مسائل منطقه مطرح باشد، یعنی یک روش منطقه یی پیش
اید ضمن حل مشکل ایران و آمریکا بحث مشکل اسرائیل با فلسطینی ها، مشکل اسرائیل با حزب الله، مشکل آمریکا در عراق، مشکل
ایر کشورهای منطقه را هم روی میز بگذارد، در واقع یک برخورد منطقه یی انجام شود و من اگر به جای اوباما باشم به ایران خواهم گفت
ل منطقه یی ایران باید نقش بزرگی بازی کند زیرا یک کشور بزرگ و قدرت منطقه است و بدون بازی مهم ایران و بدون شرکت ایران در
کاری از پیش نخواهد رفت.

م گفت تاکنون ما (عربی ها) عقیده داشته ایم یک ایران ضعیف به نفع منطقه است. من فکر می کنم این درک اشتباه است و لزوماً یک منطقه نیست و همچنین لزوماً یک ایران قوی هم به ضرر منطقه نیست بنابراین من (اوباما) حاضر هستم با ایران پارت شیب درست کنم ی ایران افزوده شود و در چارچوب این همکاری ما بتوانیم کارهای اساسی را در جهت تکنولوژی، اقتصاد و مسائل دیگر انجام دهیم. این ست و اوباما باید به مردم و دولت ایران اعلام کند برای ایران، فرهنگ آن، تاریخ آن و مردم آن احترام قائل می شود و این احترام عمیق و ست. من اگر به جای اوباما باشم به ایرانی ها خواهم گفت تا این اواخر تکیه اسلاف من روی مسائلی بوده که ایران و آمریکا را از یکدیگر ل مساله انرژی هسته یی، مساله تروریسم، مساله صلح خاورمیانه، حقوق بشر و... من حاضر هستم نه تنها بر سر این مسائل با ه مهم تر از آن علاقه دارم بر سر مسائل و جریان هایی که با هم منافع مشترک داریم و ما را متحد می کند با یکدیگر صحبت کنیم. من کند که این مسائل بیشتر روی میز آورده شود. من اگر به جای آقای اوباما باشم کاملاً مشخص و مستقیم خواهم گفت اعتقاد دارم در امور داخلی ایران دخالت های بی مورد انجام داده اند و دخالت در امور داخلی ایران جزء سیاست خارجی من قرار ندارد و در هر جهت و بکری در مورد رژیم برنامه ما عدم دخالت است و باید کاملاً مشخص و مطمئن به ایرانی ها بگویم اینکه ایران چه نوع حکومتی داشته نخواهد داشت.

ایاما تاکنون در حد نامزدی ریاست جمهوری بود، از این به بعد ما با آقای اوباما و رئیس جمهور ایالات متحده روبه رو ساختار قدرت حقوقی و حقیقی در آمریکا طبیعتاً برای او موانعی ایجاد می کند. با علم به آن موانع و ساختاری که در آیا آقای اوباما اجازه پیدا خواهد کرد که چنین پیشنهادات شما را به مرحله اجرا بگذارد؟

ار مهم است. اگر اوباما قصد داشته باشد مواردی را که من اشاره کردم بیان کند، فرد بسیار باجرات و باشهامتی است زیرا این رابطه طقه و در آمریکا دارد و هم برای منطقه در جاهای دیگر دشمن وجود دارد، اما برای اینکه اوباما بتواند این صحبت ها را انجام دهد ابتدا باید شود که اگر این گونه صحبت کند از طرف ایران با استقبال روبه رو خواهد شد و ایران اجازه نخواهد داد روی آقای اوباما سیاه شود. به نظر بوسی و معقول ایران به گوش اوباما برساند اگر چنین سخنرانی را انجام دهد ایران روی او را به زمین نخواهد زد و با او همکاری خواهد نین صحبت کند و ایران دست همکاری دراز نکند و روی اوباما سیاه شود، این رابطه دچار مشکل خواهد شد و این بسیار خطرناک و بد دلیل بسیار مهم است که به طریقی به او ثابت شود نظر تهران هم همین است و اگر بتواند در مورد فرضیات مطرح شده در مورد ایران به انه برخورد صحیح انجام دهد، ایرانی ها هم نه دست برادری و برابری و دوستی بلکه دست عادی کردن و یک رابطه منطقی به سوی د و سعی می کنند ضمن اینکه آمریکا به نیازهای ایران توجه دارد، ایران هم به نیازهای آمریکا توجه کند و همان طور که آنها به منافع ما ر به منافع آنها توجه کنیم. در واقع لازم نیست رابطه ایران و آمریکا یک رابطه صفر یا همه باشد.

منطقه یی رابطه ایران و آمریکا اشاره کردید، هم در کشورهای عربی این مخالفان وجود دارند و طبیعتاً تلاش می کنند م نزدیک نشوند و هم اسرائیل مخصوصاً لابی ایک که ضد ایران است و در راه رابطه ایران و آمریکا سنگ اندازی می کند عیت هستند. آیا ما باید منتظر یک اتفاق باشیم؟ یعنی اسرائیل و کشورهای عربی به صورتی آرایش نمی چینند که آقای ن مرحله نرسد؟

ن مطمئن هستم اکنون در واشنگتن بین لابی های مختلف در منطقه دعوا است و اسرائیلی ها به سرعت اطراف آقای اوباما جمع با هم به همین صورت پول خرج می کنند تا خودشان را به او نزدیک کنند. متأسفانه ایران در واشنگتن بسیار بسیار تنها است و آن عده از حقوق ایران دفاع می کنند در تهران شدیداً مورد تهاجم و بی لطفی قرار می گیرند و این آقایان واقعاً متوجه نیستند که چه می کنند و کنند. بنابراین میدان برای اسرائیل و عرب ها و دشمنان ایران باز می شود، اولاً ایران باید به این نکته توجه کند و دوستان خود را در خصوصاً که زمان آن در یک یا دو ماه آینده است.

ن خود را قوی کند؟

جام دهند این است که بر سر افرادی مانند بنده در تهران سد نزنند. ما دفتر شورای آمریکا- ایران را می خواهیم ایجاد کنیم ولی هر کس لهار مخالفت می کند و بازی های شخصی و خصوصی انجام می دهند و هر کس می خواهد به نفع خود نتیجه گیری کند. در ایران افراد که به ظاهر در وضعیت مهمی قرار دارند (نام نمی برم) بدون آنکه توجه کنند در چه مورد صحبت می کنند، نیروهای دوستدار ایران در کنند، بنابراین اولین کاری که باید انجام دهند این است که مثلاً باید دفتر شورای آمریکاییان- ایرانیان اکنون به سرعت در تهران باز شود. رائیل، واشنگتن و دنیای عرب وجود دارد. مسوولان ایرانی باید به این جریان به دقت توجه کنند و دوستان خود را تقویت کرده و سعی کنند باد و انرژی دهند تا به میدان آیند و این مساله بسیار مهم است. بنابراین دو یا سه ماه آینده زمان تسخیر قلب و فکر اوباما و نیروهای او ؛ تر به آنجا برود خواهد برد و برای ۸ سال آینده مشکل نخواهد داشت و هر کس به آن بازار نرود خواهد باخت و ورود به آن بازار برای او در بود.

ا توجه به صحبت های آقای اوباما موضع ایران تغییر کند؟

ا تاکنون صحبت های بسیار خوبی کرده است.

چه خواهد بود، آیا تغییر می کند؟

جمهوری اسلامی؟

.. دولت جمهوری اسلامی اگر بر سر مسائل با آمریکا با اوباما هم کنار نیاید، نمی دانم در انتظار چه کسی خواهد ماند. اوباما یک فرد ام وسط او حسین است، پدر او مسلمان بوده است، خود او کنیایی است و از یک خانواده فقیر بالا آمده است و پدر او هنوز در کنیا

ب المثل بي ادبانه بي استفاده مي شود که مناسبانه براي رساندن مطلب مجبور هستم از آن استفاده کنم، گفته مي است، پالان آن عوض شده است. در راديو امروز اين مساله صراحتاً تبليغ شد و اين نگرش به اوپاما وجود دارد.

و برخوردی غیرسیاسی و غیرعقلانه است. این همان خر نیست که پالان آن عوض شده است. ملت امریکا در خیابان ها جشن گرفته رفته است. این فرد اکنون مشهورترین، خوشنام ترین و بهترین رئیس جمهوری است که امریکا در چندین دهه گذشته داشته است. یک فرد جدید است. چهره او جدید است و سیاهپوست است، فکر و طرز صحبت کردن او جدید است. من تعجب مي کنم آیا ایرانی ها ده نمی کنند؟ صحبت او را نمی شنوند؟

ي کنید آقای اوپاما منتظر بماند انتخابات ریاست جمهوری ایران در خردادماه آینده تقریباً هشت ماه دیگر برگزار شود و بعد ولت آقای احمدی نژاد که سال آخر را مي گذراند یا شش ماه آخر را سپري مي کند، وارد مذاکره مي شود؟

- منتظر بماند، زیرا اصلاً به اوپاما مربوط نیست چه کسی رئیس جمهور مي شود. تصادفاً یکی از مشکلات سیاست خارجی امریکا، ایران بوده است. اوپاما باید اعلام کند براي او تفاوتی ندارد در ایران چه کسی رئیس جمهور است و با هر کس که در ایران رئیس جمهور داشته باشد صحبت کند. قبلاً آقای اوپاما این مساله را با شهادت و شجاعت بیان کرده و گفته است با هر کس که قصد صحبت با من را صحبت خواهم کرد. بنابراین اوپاما نباید منتظر بماند و باید یک سخنرانی تاریخی در رابطه با ایران انجام دهد و یکسری از فرضیات مورد ایران دارد را رد کند و یکسری فرضیات جدید و درست را به میان بیاورد و برخورد او با ایران باید محترمانه تر از همیشه باشد و ند که من فکر مي کنم اوپاما مي تواند این کار را انجام دهد. همان طور که عرض کردم بر سر این مساله دو مشکل وجود دارد؛ یکی از لامی است.

خارجة آقای اوپاما چه کسی است؟

توانیم امیلی کلینتون، جان کری و چاک هگل را ببینیم. چاک هگل حتی مي تواند وزیر دفاع هم باشد. یکی دیگر از آنها مي تواند تام مام آنها را از نزدیک مي شناسم و با آنها کار کرده ام.

ما با دموکرات ها مي تواند آن قدرتي که انتظار دارید لابی ایرانی ساکن در امریکا برآورده کند؟

نی دارد. بزرگ ترین سازمان بین دو کشور به نام شورای امریکاییان - ایرانیان را ما ساختیم. که در تاریخ روابط خارجی در دنیا سابقه ندارد شمن باشند و بین آنها چنین شورایی وجود داشته باشد که وزرای سابق، سناتورهای سابق، رهبران بازرگانی و تجارت امریکا در آنجا دولت جمهوری اسلامی نه تنها در جهت تقویت این شورا عمل نکرده بلکه همیشه سعی در تضعیف آن داشته است. ما اجازه گرفتیم بیاوریم ولی بر سر این جریان غوغا راه افتاده بود. آقای کردان گفته بود اجازه نمی دهیم چنین شود. اصلاً او نباید در مورد بزرگ ترین یران و امریکا اظهار نظر بکند. مملکت رهبر و رئیس جمهور و وزیر امور خارجه دارد، یعنی عده بي صحبت هایی مي کنند که اصلاً به آنها ئیس جمهور و رهبر باید اجازه آن را بدهند، عده بي این وسط بازی مي کنند.